
 

 
 
 

Digitally signed by MENENDEZ 
Ceferino Matias Gustavo 
Date: 2024.02.19 22:50:02 ART 

 
 
 
 
 

Gálvez, 16 de febrero de 2024 

 

VISTO 

Que por Resolución de Dirección N° 71/2023, se aprobó el Calendario Académico 2024 
del Centro Universitario UNL - Gálvez, según Calendario Académico Común de la UNL dispuesto 
por Resolución CS N° 495/23, y 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución del Rector N° 12/24 se modificó el receso invernal para el corriente 
año quedando establecido del 8 al 19 de julio de 2024, procurado que dicho receso coincida con el 
receso escolar invernal establecido por la provincia de Santa Fe en orden a los beneficios múltiples 
que ello trae aparejado, 

 

POR TODO ELLO 
EL DIRECTOR DEL CENTRO UNIVERSITARIO GÁLVEZ 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º.- Modificar el Calendario Académico 2024 del Centro Universitario UNL-Gálvez, 
quedando establecido según se detalla a continuación: 

 

1° PERÍODO DE REINSCRIPCIÓN ANUAL 29/01/2024 al 05/04/2024 

PRIMER CUATRIMESTRE 18/03/2024 al 28/06/2024 

1º TURNO EXAMEN 06/05/2024 al 10/05/2024 

RECESO INVERNAL 08/07/2024 al 19/07/2024 

2° PERÍODO DE REINSCRIPCIÓN ANUAL 15/07/2024 al 23/08/2024 

2 º TURNO EXAMEN 24/07/2024 al 30/07/2024 

3° TURNO EXAMEN 07/08/2024 al 13/08/2024 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 19/08/2024 al 29/11/2024 

4º TURNO EXAMEN 07/10/2024 al 11/10/2024 

5º TURNO EXAMEN 05/12/2024 al 11/12/2024 

6º TURNO EXAMEN 16/12/2024 al 20/12/2024 

7º TURNO EXAMEN 17/02/2025 al 21/02/2025 

8º TURNO EXAMEN 05/03/2025 al 11/03/2025 

 

ARTÍCULO 2º Dejar sin efecto la Resolución de Dirección del CUG n° 71/2023. 
 

ARTÍCULO 3° Comuníquese a Secretaría Académica, Prensa y Difusión, al Personal, 
exhibase al Alumnado y cumplido, archívese. 

 

Resolución N° 1/2024 
 
 
 

Universidad Nacional del Litoral 

Centro Universitario Gálvez 

Ameghino 50 bis 

2252 – Gálvez (SF), Argentina 

03404-481203 

cu-galvez@unl.edu.ar 

mailto:cu-galvez@unl.edu.ar

	VISTO
	CONSIDERANDO
	POR TODO ELLO
	Resolución N  1/2024

